3. См. № 102, прим. 21.

№ 85

*Булла папы Бенедикта XII, адресованная Тинибеку, первенцу хана Узбека.
Авиньон, 31 октября 1338 года*

Настоящая булла, представляющая интерес свидетельством благосклонного отношения к христианам старшего сына и наследника хана Узбека, была привезена в Золотую Орду папским посольством во главе с францисканцем Джованни де' Мариньолли, направленным Бенедиктом XII в Ханбалык в ответ на дипломатическую миссию великого хана Тогон-Тэмура, принятую понтификом в Авиньоне в июне 1338 года.

Текст буллы воспроизводится по изданию Конрада Ойбеля (Eubel 1902, no. 97d, p. 64–65), основывавшемся на регистре Бенедикта XII в Секретном архиве Ватикана (Reg. Vat. t. 133 [secl. Ven. XII a. 4], ep. 369).

Латинский текст

Spectabili viro Tynybech primogenito magnifici principis Usbech, imperatoris Tartarorum et magni filii Chyscham, gratiam in praesenti, quae perducat ad gloriam in futuro.

Laetamur in Domino et eidem laudes exolvimus puro corde, quia, sicut intelleximus, inter multas virtutes, quibus te ipse largitor bonorum omnium adornavit, tibi benignitatis et clementiae spiritum contulit, ut omnibus tam christianis quam aliis in imperio genitoris tui degentibus adeo te propitium exhibeas et benignum, quod non solum te ratione principatus terreni, quem super eos habere dignosceris, venerantur, quin imo magis caritatis et amoris fervore beneficiorum tuorum sentientes dulcedinem student iugiter attollere nomen tuum. Nos igitur, qui favores, quos impendisti et impendere non cessas, ut praemittitur, continue christianis eisdem gratos habemus admodum et acceptos, tuam exinde benevolentiam multipliciter in Domino cum gratiarum actionibus commendamus, excellentiam tuam rogantes attentius et hortantes, quatenus (consideranter attendens et spe firma certaue fiducia gerens in mente, quod nullum bonum irremuneratum remanet apud Deum) favores huiusmodi erga christianos praedictos continuare et exuberare non cesses iugiter, ut maius meritum tibi exinde acquirere valeas apud Deum, de nobis et apostolica sede fiduciam habiturus, quod super his, quae pro te tuaque salute secundum Deum et decentiam nostram poterimus facere, propitios reperies et benignos. Datum Avinione, II kal. novembris, anno quarto.

Перевод

Великолепному мужу Тинибеку, первенцу величественного правителя Узбека, императора тартар и великого сына (1) Чингизхана, с пожеланием благодати в настоящем, да приведет она к славе в будущем.

Радуемся в госпде и возносим ему же хвалы от чистого сердца, поскольку, как мы узнали, среди многих добродетелей, которыми тебя украсил сам щедрый даритель всех благ, он присовокупил к тебе дух радушия и мягкосердечия, так